Об установлении платы за содержание жилого помещения
Стр.1

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО "Шангальское"
Стр.2-3

	О запрете сжигания мусора и сухой травы
Стр.3

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«ШАНГАЛЫ»
	№ 7

10 апреля 2018 года

	Издание Совета депутатов и Администрации
муниципального образования «Шангальское»

Постановление главы администрации муниципального образования "Шангальское" от 30.03.2018 года №49

Об установлении платы за содержание жилого помещения

В соответствии со ст. 156 ЖК Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования «Шангальское», принимая во внимание решение Совета депутатов муниципального образования «Шангальское» от 29.03.2018 года № 121
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. При проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений по договорам найма специализированного жилищного фонда, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в следующих размерах:

	№
п/п
	Категория жилищного фонда
	Размер платы за содержание жилого помещения (на 1 кв.м. общей площади в рублях в месяц)

	1
	ч/благоустроенное с ГБУ
(с подвалами)
	19,19

	2
	ч/благоустроенное с ГБУ
(без подвалов)
	18,74

	3
	неблагоустроенное
	16,29

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и опубликованию в муниципальном вестнике «Шангалы» и на официальном сайте администрации муниципального образования.

С.И.Друганов
Глава администрации муниципального
образования «Шангальское»

Постановление главы администрации муниципального образования "Шангальское" от 04.04.2018 года №65

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО "Шангальское"

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 г. № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов», администрация МО «Шангальское»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Шангальское» ( далее по тексту- Схема):
1.1. Текстовая часть Схемы согласно приложению № 1.
1.2 Графическая часть Схемы согласно приложениям № 2, № 3, № 4,№ 5,№ 6, № 7,№ 8, № 9, № 10, № 11.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Шангальское» - www.shangaladm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

С.И.Друганов
Глава администрации муниципального
образования «Шангальское»

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Шангальское» от 04.04.2018 г. № 65

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Шангальское»

	№
п/п
	Адрес местона-хождения нестацио-нарного торгового объекта
	Тип нестацио-нарного торгового объекта
	Площадь объекта
	Коли-чество мест

	Специализация
объекта
	Установленный
срок
размещения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	п.Советский,
ул. Промышленная
	тонар
	40 кв.м.
	1
	Продовольственные
товары
	Неопределенный срок

	2.
	с.Шангалы,
ул. 50 лет Октября
	палатки
	174 кв.м.
	6
	Непродовольственные товары
	Неопределенный срок

	3.
	с.Шангалы,
ул. 50 лет Октября
	автолавка
	40 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
	Неопределенный срок

	4.
	д.Плесевская
	автолавка
	6 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
	Неопределенный срок

	5.
	д.Аверкиевская
	автолавка
	6 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
	Неопределенный срок

	6.
	д.Починовская
	автолавка
	6 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
	Неопределенный срок

	7.
	д.Нижнеборская
	автолавка
	6 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
	Неопределенный срок

	8.
	д.Шеломенская
	автолавка
	6 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
	Неопределенный срок

	9.
	с.Шангалы,
ул. Ленина
	автолавка
	6 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
(свежее мясо)
	Неопределенный срок

	10.
	с.Шангалы,
ул. Ленина
	палатки
	49 кв.м.
	1
	Непродовольственные товары
	Неопределенный срок

	11.
	д.Юрятинская
	автолавка
	6 кв.м.
	1
	Продовольственные товары
(свежее мясо)
	Неопределенный срок

С графической частью Схемы согласно приложениям № 2, № 3, № 4,№ 5,№ 6, № 7,№ 8, № 9, № 10, № 11.
можно ознакомиться  на официальном сайте МО «Шангальское» - www.shangaladm.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Постановление главы администрации муниципального образования "Шангальское" от 10.04.2018 года №68
О запрете сжигания мусора и сухой травы

		В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 года № 69 — ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 01 мая 2018 года на территории муниципального образования «Шангальское» Устьянского района Архангельской области запретить сжигание сухой травы и пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Шангальское» Устьянского района Архангельской области:
· провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений; старостам, депутатам - среди населения,
· организовать поддержание в исправном состоянии первичных средств пожаротушения.
3. Подготовить территорию муниципального образования «Шангальское» Устьянского района Архангельской области и население к пожароопасному периоду, для чего:
- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;
- запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора в муниципальном образовании «Шангальское» Устьянского района Архангельской области, на территориях организаций, дачных массивов и прилегающих к ним территориях;
- организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров;
- при необходимости обеспечить устройство защитных полос в границах населенных пунктов, расположенных в зоне возможных лесных и торфяных пожаров;
-организовать инструктаж прибывающих дачников при регистрации их по месту пребывания.
4. Виновных в нарушении данного постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Настоящее Постановление опубликовать в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования «Шангальское» Устьянского района Архангельской области и в муниципальном вестнике «Шангалы».

С.И.Друганов
Глава администрации муниципального
образования «Шангальское»

Печатный орган администрации и Совета депутатов муниципального образования «Шангальское»
Тел.5-48-44

Ответственные за издание Пуляева Г.В.
Распространяется БЕСПЛАТНО

Отпечатано в муниципальном образовании «Шангальское» Устьянского района Архангельской области
Архангельская область, Устьянский район, с.Шангалы, ул.Ленина, д.23
Тираж 20. Заказ № 7,  10 апреля 2018 года

Стр.13                                                                Муниципальный вестник «Шангалы» № 5

Стр.1                                                                                       Муниципальный вестник «Шангалы» № 7